

## WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

### Ubezpieczenia grupowe na życie pracowników, małżonków/partnerów życiowych oraz pełnoletnich dzieci pracowników Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach

Zamawiający, Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 1843) – dalej Ustawa, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 26.11.2019 r. zamieszcza treść pytania oraz udziela wyjaśnień.

#### Pytanie 1:

Załącznik nr 5 do SIWZ, rozdział 5, pkt 14 – zgon dziecka ubezpieczonego.

Czy Zamawiający zgodzi się ograniczyć wiek dziecka w tym ryzyku do 18 roku życia bądź do 25 roku życia, jeśli kontynuuje naukę?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

#### Pytanie 2:

Załącznik nr 5 do SIWZ, rozdział 5, pkt 19 lit. e) – poważne zachorowanie małżonka/partnera ubezpieczonego, pkt 20 lit. e) poważne zachorowanie małżonka/partnera ubezpieczonego oraz pkt 21 lit. e). Czy Zamawiający zgodzi się na następującą zmianę w pkt 19 lit. e) oraz odpowiednio pkt 20 lit. e) i pkt 21 lit. e):

Wykonawca nie będzie uzależniał wypłaty świadczenia od stanu zdrowia ubezpieczonego (odpowiednio: małżonka/partnera życiowego lub dziecka ubezpieczonego) przed przystąpieniem do niniejszej umowy, o ile ubezpieczony zachowa ciągłość pomiędzy poprzednim ubezpieczeniem grupowym na życie funkcjonującym u Zamawiającego a obecnym, będącym wynikiem niniejszego postępowania.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

#### Pytanie 3:

Załącznik nr 5 do SIWZ, rozdział 5, pkt 21 – poważne zachorowanie dziecka ubezpieczonego.

Czy Zamawiający zgodzi się usunąć cukrzycę z listy poważnych zachorowań dziecka?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

#### Pytanie 4:

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia Wykonawca przekaże Zamawiającemu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/ Reprezentanta/ Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia?

#### Odpowiedź:

Powyższa treść nie stanowi pytania o wyjaśnienie treści SIWZ zgodnie z art. 38 ustawy, Zamawiający informuje jednak, że wszelkie działania zmierzające do zawarcia umowy ubezpieczenia zostaną przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem.

#### Pytanie 5:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana w Załączniku nr 5 do SIWZ – „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia...” pkt. 6, ppkt. 8) wysokość kurtażu brokerskiego oraz koszty bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia stanowią wartość brutto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza prawidłowość interpretacji Wykonawcy.

**Pytanie 6:**

Załącznik nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia: Wykonawca zwraca się z prośbą aby obowiązek o którym mowa w pkt. 6 ppkt 9) był wykonywany na wezwanie Zamawiającego. Wykonawca swoją prośbę uzasadnia względami ostrożności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 7:**

Załącznik nr 5, SOPZ, 4 Klauzule obligatoryjne, pkt 2a.

Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie zapisu na następujący: „(..) W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy u Zamawiającego, wpływ na konto Wykonawcy nastąpi najpóźniej w ostatnim dniu roboczym miesiąca, którego dotyczy. Zapis ten zapewni prawidłową obsługę ubezpieczenia i nie spowoduje opóźnień w wypłacie świadczeń dla wszystkich ubezpieczonych w tej grupie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje następującej zmiany treści SIWZ:

Miejsce w SIWZ	Treść przed zmianą	Treść po zmianie
Załącznik nr 5, Rozdział 4 Klauzule obowiązkowe, pkt 2 lit. a)	(...) W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy u Zamawiającego, realizacja nastąpi w najpóźniej w ostatnim dniu roboczym miesiąca, którego dotyczy;	(...) W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy u Zamawiającego, wpływ na konto Wykonawcy nastąpi najpóźniej w ostatnim dniu roboczym miesiąca, którego dotyczy

**Pytanie 8:**

Załącznik nr 5, SOPZ, 4 Klauzule obligatoryjne, pkt 2b.

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ zapis dotyczy zarówno pierwszej jak i każdej następnej składki.

**Pytanie 9:**

Załącznik nr 6, Umowa, § 9 pkt 1.

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis ma zastosowanie w kwestiach dokumentacji dotyczącej zmian zapisów dokumentu umowy a nie dotyczy bieżącej korespondencji pomiędzy stronami wynikającymi z bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

**Pytanie 10:**

SOPZ, punkt 3.11 i inne analogiczne – Czy Wykonawca może założyć, że wszędzie tam, gdzie mówi się o uzyskaniu prawa przez osoby aktualnie ubezpieczone, dodatkowym warunkiem zastosowania określonych praw jest fakt przejścia pomiędzy poprzednim a nowym ubezpieczeniem z zachowaniem zasady ciągłości opłaty składki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje interpretację Wykonawcy.

**Pytanie 11:**

SOPZ, punkt 3.11 – Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość nie przyjmowania do ubezpieczenia osób przebywających w hospicjum oraz w ośrodkach dla przewlekle chorych, jako osób obarczonych ekstremalnie wysokim ryzykiem rychłej wypłaty świadczenia (co kłóci się z zasadami ubezpieczeń wobec

zdarzeń, które mają być przyszłe oraz niepewne). W razie odmowy Wykonawca prosi o przedstawienie liczby osób, które obejmują te zapisy w celu rzetelnego wyliczenia ryzyka (składki).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Jednocześnie informuje, że wg wiedzy Zamawiającego nie ma wśród ubezpieczonych osób znajdujących się w takiej sytuacji.

**Pytanie 12:**

**SOPZ, punkt 3.12** – Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie w latach wieku najstarszego ubezpieczonego obecnie małżonka / partnera życiowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że najstarsza osoba ubezpieczona/członek rodziny ma 67 lat.

**Pytanie 13:**

**SOPZ, punkt 4.4 i inne analogiczne** – Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na zapis „czynnego, dobrowolnego udziału ubezpieczonego w zamieszkach oraz w aktach przemocy lub terroru”. W opinii Wykonawcy ustalenie, czy dany udział był dobrowolny jest zadaniem skomplikowanym, ze względu na częstą niemożność ustalenia, w jakim stopniu udział we wskazanych zdarzeniach był związany z wolną wolą osoby w nich uczestniczącej (o wiele łatwiej – i bardziej jednoznacznie – można ustalić „czynność / bierność” takiego udziału. W związku z tym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą, aby we wszystkich przypadkach w ramach SOPZ Wykonawca mógłby nie ponosić odpowiedzialności za zdarzenia powstałe w wyniku „czynnego udziału ubezpieczonego w zamieszkach oraz w aktach przemocy lub terroru”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 14:**

**SOPZ, punkty 5.2 i 5.8** – prośba do Zamawiającego o zgodę na zastosowanie, jako równoważnej, następującej definicji „udar mózgu”:

Dla ryzyka zgonu ubezpieczonego wskutek udaru: *udar, który oznacza nagle ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi.*

Dla ryzyka trwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczonego wskutek udaru: *udar, który oznacza nagle ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. Konieczne jest przedstawienie dowodów na utrwalone ubytki neurologiczne.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 15:**

**SOPZ, punkt 5.3 i inne analogiczne** - czy Zamawiający zgodzi się na to, aby nieszczęśliwy wypadek był wyłączną i bezpośrednią przyczyną zdefiniowanego w punkcie zdarzenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 16:**

**SOPZ, punkt 5.5** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by dodatkowym warunkiem uznania wypadku za wypadek przy pracy był fakt opłacania przez pracodawcę składki na ubezpieczenie wypadkowe w rozumieniu przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 17:**

SOPZ, punkt 5.8 - prośba do Zamawiającego o zgodę na zastosowanie, jako równoważnej, następującej definicji „zawału serca”:

**zawał serca** – tylko taki zawał serca, który powoduje:

- a) wzrost lub spadek podwyższonego stężenia biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi przekraczać górną granicę normy oraz obecność co najmniej dwóch z następujących wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego:
  - objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej),
  - zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia,
  - nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych, lub
- b) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych do wartości przekraczającej trzykrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym w przypadku zabiegu przezskórnej interwencji wieńcowej (PCI), lub
- c) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych – w przypadku pomostowania tętnic wieńcowych (CABG) – do wartości przekraczającej pięciokrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym oraz pojawienie się jednego z następujących objawów:
  - nowych patologicznych załamków Q lub nowego bloku lewej odnogi pęczka Hisa,
  - udokumentowanej angiograficznie niedrożności pomostu wieńcowego lub nowej niedrożności natywnej tętnicy wieńcowej,
  - udokumentowanej badaniem obrazowym nowej martwicy mięśnia sercowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 18:**

**SOPZ, punkt 5.18** – Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących wyłączeń/ograniczeń odpowiedzialności:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rekonwalescencji:

- a. jeżeli pobyt w szpitalu, bezpośrednio po którym następuje rekonwalescencja spowodowany był leczeniem niepłodności;
- b. jeżeli rekonwalescencja ma miejsce w okresie urlopu dla poratowania zdrowia albo urlopu zdrowotnego? W przypadku pobytu w szpitalu lub pobytu na OIT, który miał miejsce w trakcie rekonwalescencji, Wykonawca ponosi odpowiedzialność albo za pobyt w szpitalu i ewentualnie za pobyt na OIT z tytułu niniejszego ubezpieczenia dodatkowego albo z tytułu rekonwalescencji, według wyboru ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 19:**

SOPZ, punkt 5.18.m – Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość stosowania, oprócz wymienionych w punkcie, dodatkowych wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności zawartych w jego ogólnych warunkach, zgodnie z którymi byłby zwolniony z odpowiedzialności, gdyby konieczność pobytu w szpitalu powstała:

- 1) w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby, oraz wszelkich zaburzeń psychicznych, zaburzeń zachowania, nerwic i uzależnień;
- 2) w wyniku chorób spowodowanych obniżeniem odporności organizmu w przebiegu zakażenia wirusem HIV;
- 3) w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności leczenia obrażeń doznanych w wyniku nieszczęśliwego wypadku;
- 4) w związku z wykonywaniem badań lekarskich, dodatkowych badań medycznych służących ustaleniu istnienia choroby zawodowej, badań diagnostycznych nie wynikających z zachorowania, badań dawców narządów (z wyjątkiem pobytów związanych bezpośrednio z pobraniem narządu) oraz obserwacji na wniosek sądu;
- 5) w wyniku leczenia niepłodności;

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 20:**

**SOPZ, punkty 5.19 i 5.20** – Czy za związki przyczynowo-skutkowe Zamawiający uzna zawarte w aktualnych ogólnych warunkach Wykonawcy wybrane powiązania dwóch lub więcej jednostek

chorobowych, w przypadku zajścia których Wykonawca wypłaci świadczenie tylko z tytułu jednego z nich?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że uzna powiązania jednostek chorobowych potwierdzone w dokumentacji medycznej ubezpieczonego.

**Pytanie 21:**

SOPZ, punkt 5.19 i 5.20 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności, zgodnie z którymi Wykonawca nie odpowiadałby w przypadku:

- 1) chirurgicznego leczenia choroby naczyń wieńcowych – by-pass, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano zawał serca lub chorobę naczyń wieńcowych. W przypadku choroby naczyń wieńcowych odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje również jej leczenia;
- 2) choroby aorty brzusznej, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano tętniaka aorty brzusznej lub rozwarstwienie aorty brzusznej;
- 3) choroby aorty piersiowej, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano tętniaka aorty piersiowej lub rozwarstwienie aorty piersiowej;
- 4) niewydolności nerek, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano kłębkowe zapalenie nerek lub wielotorbielowatość nerek;
- 5) udaru, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano udar, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych;
- 6) utraty kończyny wskutek choroby, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano miażdżycę zarostową tętnic dolnych lub cukrzycę;
- 7) zawału serca, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano zawał serca lub chorobę naczyń wieńcowych. W przypadku choroby naczyń wieńcowych odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje również jej leczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 22:**

SOPZ, punkt 5.21 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku jednoczesnego wykonania chemioterapii i radioterapii Zamawiający będzie mógł wypłacić jedno świadczenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

**Pytanie 23:**

SOPZ, punkt 5.23.h – Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość stosowania, oprócz wymienionych w punkcie, dodatkowych wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności zawartych w jego ogólnych warunkach, zgodnie z którymi byłby zwolniony z odpowiedzialności w związku z operacją:

- 1) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczęśliwego wypadku;
- 2) związaną z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu;
- 3) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo-skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja);
- 4) stomatologiczną, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

Wykonawca prosi również, aby mógł stosować zawarte w ogólnych warunkach ograniczenie, zgodnie z którym w przypadku wykonania kilku operacji chirurgicznych w okresie 60 dni, liczonym od daty wykonania pierwszej operacji chirurgicznej w tym okresie, Wykonawca wypłaci świadczenie tylko za jedną operację chirurgiczną, za którą przysługuje najwyższa wysokość świadczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.



**Pytanie 24:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Załącznika nr 7 do SIWZ w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź:**

Powyższa treść nie stanowi pytania o wyjaśnienie treści SIWZ zgodnie z art. 38 ustawy. Zamawiający informuje, że Załącznik nr 7 do SIWZ nie podlega uzupełnieniu/wypełnieniu w związku z powyższym nie widzi potrzeby udostępniania go w wersji edytowalnej.

**Pytanie 24:**

Ze względu na chęć przygotowania przez Wykonawcę rzetelnej i kompleksowej oferty na świadczenie usług oraz mając na uwadze bardzo krótki termin jaki Wykonawca będzie miał na przygotowanie oferty po otrzymaniu odpowiedzi na zadane pytania, który dodatkowo ulega skróceniu ze względu na dni wolne od pracy, Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie termin składania ofert. Proponowały termin to 03.12.2019 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje następujących zmian treści SIWZ:

Miejsce w SIWZ	Treść przed zmianą	Treść po zmianie
Rozdział XV pkt 15 – tabela 2 wiersz	OFERTA: Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, małżonków/partnerów życiowych oraz pełnoletnich dzieci pracowników Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej - NZ.231.149.2019 - <b>Nie otwierać przed 02.12.2019 r., godz. 11:00</b>	OFERTA: Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, małżonków/partnerów życiowych oraz pełnoletnich dzieci pracowników Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej - NZ.231.149.2019 - <b>Nie otwierać przed 04.12.2019 r., godz. 11:00</b>
Rozdział XVI pkt 1	Oferta powinna być złożona w Sekretariacie Zamawiającego, 40-126 Katowice, ul. Grażyńskiego 5, I piętro – Sekretariat (wejście do budynku od strony Ronda), a w przypadku przesłania oferty przesyłką pocztową, kurierem dopuszcza się złożenie w Kancelarii Zamawiającego - ul. Grażyńskiego 5, 40-126 Katowice – parter <b>do dnia 02.12.2019 r., do godz. 10:45</b>	Oferta powinna być złożona w Sekretariacie Zamawiającego, 40-126 Katowice, ul. Grażyńskiego 5, I piętro – Sekretariat (wejście do budynku od strony Ronda), a w przypadku przesłania oferty przesyłką pocztową, kurierem dopuszcza się złożenie w Kancelarii Zamawiającego - ul. Grażyńskiego 5, 40-126 Katowice – parter <b>do dnia 04.12.2019 r., do godz. 10:45</b>
Rozdział XVI pkt 2	Otwarcie ofert nastąpi w dniu <b>02.12.2019 r. o godz. 11:00</b> w KZGM w Katowicach, ul. Grażyńskiego 5, Sala konferencyjna (parter naprzeciw wejścia do głównego budynku).	Otwarcie ofert nastąpi w dniu <b>04.12.2019 r. o godz. 11:00</b> w KZGM w Katowicach, ul. Grażyńskiego 5, Sala konferencyjna (parter naprzeciw wejścia do głównego budynku).

Z upoważnienia  
Dyrektora KZGM  
w Katowicach

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Z-ca Kierownika

*mgr inż. Marzena Krakowska*

Otrzymują:

- NZ – a/a.

Sporządziła: Barbara Janosz-Polniaszek, Dział Zamówień Publicznych, tel. 32/416 31 50

Informacja dla osób fizycznych, których dane osobowe są przetwarzane przez KZGM w Katowicach: Administratorem Danych Osobowych jest Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z/s 40-126 Katowice ul. Grażyńskiego 5, skr. pocztowa 334, tel: 32 258 20 21 do 25, fax: 32 258 20 25, NIP: 634 269 76 80, REGON: 241031620.



Adres e-mail Inspektora Ochrony Danych: [IOD@kzgm.katowice.pl](mailto:IOD@kzgm.katowice.pl). Dane osobowe przetwarzamy w celu wykonania określonych prawem obowiązków i uprawnień, realizacji zawartych umów oraz gdy jest to niezbędne do wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym. Możemy także przetwarzać dane w celu ochrony żywotnych interesów Państwa bądź osób trzecich. Podstawą przetwarzania może być również udzielenia zgoda. Dane przechowujemy tylko do czasu spełnienia celów, dla których je zebraliśmy lub przez okres wymagany przez przepisy prawa. Przekazujemy dane tylko takim odbiorcom, których udział w realizacji celów przetwarzania jest niezbędny, lub które są uprawnione do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przetwarzanie tych danych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. Mają Państwo prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania i usunięcia, ograniczenia przetwarzania (o ile realizacja tych praw nie będzie w sprzeczności z realizacją celów przetwarzania), prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania i skargi do RODO, a w przypadku gdy podstawą przetwarzania jest zgoda – prawo do wycofania tej zgody, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania dokonanego do momentu wycofania zgody.

